
 

 
 

 1/3  
 

DODATEK Č. 5 K ÚVĚROVÉ 
SMLOUVĚ PRO VÍCE PRODUKTŮ SE 

ZÁVAZKEM BANKY 
Č. BANKY 20/0073, Č. DLUŽNÍKA 

2020/07824 ZE DNE 8.10.2020 

 
 
 
Tento dodatek (Dodatek) dne ________ uzavřely: 
 
1) Česká pošta, s.p., státní podnik založený podle právního řádu České republiky, se sídlem Praha 1, Politických vězňů 

909/4, PSČ 22599, Česká republika, IČO: 47114983, zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v 
Praze pod spisovou značkou A 7675, jako úvěrovaný (Dlužník);  

 
2) ING Bank N.V., akciová společnost založená podle právního řádu Nizozemska, se sídlem Bijlmerdreef 106, 1102 CT 

Amsterdam, Nizozemsko, zapsaná v obchodním rejstříku Obchodní komory pro Amsterdam pod číslem 33031431, 
zastoupená v České republice prostřednictvím ING Bank N.V., pobočka Praha, se sídlem Českomoravská 2420/15, 
Libeň, 190 00 Praha 9, Česká republika, IČO: 492 79 866, zapsané v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v 
Praze pod spisovou značkou A 7930, jako úvěrující (Banka). 

 
VZHLEDEM K TOMU, ŽE: 
 
(A) Dlužník a Banka (společně Strany) dne 8.10.2020 uzavřeli Úvěrovou smlouvu pro více produktů se závazkem Banky č. 

Banky 20/0073, č. Dlužníka 2020/07824 (Úvěrová smlouva); 
 
 
(B) Strany se dohodly Úvěrovou smlouvu změnit tak, jak je uvedeno v tomto Dodatku. 
 
STRANY SE DOHODLY TAKTO: 
 
1. DEFINICE A VÝKLAD 

 
(a) Nevyplývá-li z kontextu něco jiného, slova a výrazy definované v Úvěrové smlouvě mají v tomto Dodatku stejný význam. 
(b) Datum účinnosti znamená datum účinnosti tohoto Dodatku. 
(c) Od Data účinnosti veškeré odkazy v Úvěrové smlouvě na „tuto Smlouvu“ nebo na články, odstavce či písmena Úvěrové 

smlouvy budou vykládány jako odkazy na Úvěrovou smlouvu a její články, odstavce a písmena ve znění změn 
provedených tímto Dodatkem a tyto články, odstavce a písmena se mění podle podmínek tohoto Dodatku. 

(d) Spojení „tato Smlouva“ a „podle této Smlouvy“ uvedená v Úvěrové smlouvě budou vykládána jako odkazy na Úvěrovou 
smlouvu ve znění tohoto Dodatku. 

(e) Kromě změn provedených tímto Dodatkem veškeré ostatní podmínky Úvěrové smlouvy zůstávají nadále platné a účinné. 
(f) Tento Dodatek je Finanční dokument. 
 
2. ZMĚNY 
 
Strany se dohodly na tom, že Dlužník ode dne účinnosti dodatku č. 5 k Úvěrové smlouvě nebude oprávněn čerpat 
Revolvingovou úvěrovou linku a dále na tom že ustanovení týkající se Revolvingové úvěrové linky se nepoužijí. Smluvní strany 
se dále dohodly na následujících změnách Úvěrové smlouvy podle podmínek tohoto Dodatku k Datu účinnosti: 
 
1. Definice „Kompenzace“ uvedená v čl. 1 DEFINICE Úvěrové smlouvy se mění následovně: 
Kompenzace znamená část úhrady doplatku kompenzace čistých nákladů Dlužníka za rok 2023 související s  poskytováním 
základních služeb v roce 2023, v souladu se zákonem č. 29/2000 Sb., o poštovních službách, v předpokládané výši CZK 750 
000 000.  
 



 

 
 

 2/3  
 

 
 
2. Článek 2.1 Angažovanost Úvěrové smlouvy se mění následovně: 

„Banka za podmínek stanovených touto Smlouvou poskytuje Dlužníkovi linku v celkové částce CZK 750 000 000 
(Příslib). 
Linka se Dlužníkovi poskytuje: 
(i) jako Kontokorentní úvěrová linka v maximální celkové částce CZK 750 000 000 (Kontokorentní příslib); 
Celková částka Kontokorentního zůstatku nesmí nikdy překročit Příslib. 
 
Příslib bude Bankou snížen bez zbytečného odkladu po přijetí Kompenzace nebo její části o částku odpovídající 
Kompenzaci nebo její části.”. 

 
 

3. Článek 6 SPLACENÍ KONTOKORENTNÍ ÚVĚROVÉ LINKY A REVOLVINGOVÉ ÚVĚROVÉ LINKY, DOBA TRVÁNÍ 
SMLOUVY Úvěrové smlouvy se mění následovně: 
„Dlužník je oprávněn kdykoli částečně či zcela splatit veškeré Kontokorentní zůstatky připsáním peněžních prostředků 
na Účet a, podle podmínek této Smlouvy, jakákoli takto splacená částka může být Dlužníkem znovu načerpána. Dlužník 
je povinen splatit veškeré Kontokorentní zůstatky v Den konečné splatnosti. Po Dni konečné splatnosti nesmí zůstat 
nesplacen žádný Kontokorentní zůstatek.  
 
Tato Smlouva se uzavírá na dobu určitou do 31.12.2024.“.  

 
4. Do čl. 9 OBECNÉ POVINNOSTI se vkládá nový odst. 9.6. Úhrada kompenzace, který zní takto: 

„Dlužník je povinen zajistit úhradu Kompenzace na Účet.“ 
  
3. NEEXISTENCE PORUŠENÍ 
 
Dlužník tímto potvrzuje, že neexistuje žádný Případ porušení ani Porušení a že v důsledku změn provedených tímto Dodatkem 
nevznikne žádný Případ porušení ani Porušení. 

 
4. POKRAČUJÍCÍ VYMAHATELNOST 

 
Dlužník tímto potvrzuje, že Finanční dokumenty budou nadále plně platné a účinné bez ohledu na jakoukoli změnu, novaci, 
dodatek, prodloužení, přeformulování či nahrazení Úvěrové smlouvy, které jsou uvedeny v tomto Dodatku. 
 
5. RŮZNÉ 
 
Dlužník se zavazuje, že pokud tento Dodatek podléhá uveřejnění v registru smluv podle zákona o registru smluv (zákon č. 
340/2015 Sb., zákon o registru smluv, v platném znění), provede toto uveřejnění do 15 Pracovních dnů od uzavření tohoto 
Dodatku. Dlužník uveřejnění prokáže Bance bez zbytečného odkladu po jeho provedení. V případě, že Dlužník uveřejnění 
neprovede, zavazuje se uhradit Bance veškerou újmu jí tímto způsobenou. 

 
6. ROZHODNÉ PRÁVO A SOUDNÍ PŘÍSLUŠNOST 
 
(a) Tento Dodatek a veškeré mimosmluvní závazky vznikající na základě tohoto Dodatku nebo v souvislosti s ním se řídí 

právem České republiky. 
(b) Pravomoc a příslušnost rozhodovat veškeré spory v souvislosti s tímto Dodatkem má jako soud prvního stupně Obvodní 

soud pro Prahu 9 či Městský soud v Praze, Česká republika. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 

 
 

 3/3  
 

PODPISY 
 
Česká pošta, s.p.  
 
    
 
_______________________________ 
Jméno:  
Funkce:  
 
 
 
_______________________________ 
Jméno:  
Funkce:  
               
 
 
 
 
 
ING Bank N.V., pobočka Praha 
 
 
 
_______________________________   ____________________________ 
Jméno:       Jméno:  
Funkce:        Funkce:  

 

421258
Obdélník

421258
Obdélník

421258
Obdélník

421258
Obdélník


	1. Definice a výklad
	(a) Nevyplývá-li z kontextu něco jiného, slova a výrazy definované v Úvěrové smlouvě mají v tomto Dodatku stejný význam.
	(b) Datum účinnosti znamená datum účinnosti tohoto Dodatku.
	(c) Od Data účinnosti veškeré odkazy v Úvěrové smlouvě na „tuto Smlouvu“ nebo na články, odstavce či písmena Úvěrové smlouvy budou vykládány jako odkazy na Úvěrovou smlouvu a její články, odstavce a písmena ve znění změn provedených tímto Dodatkem a t...
	(d) Spojení „tato Smlouva“ a „podle této Smlouvy“ uvedená v Úvěrové smlouvě budou vykládána jako odkazy na Úvěrovou smlouvu ve znění tohoto Dodatku.
	(e) Kromě změn provedených tímto Dodatkem veškeré ostatní podmínky Úvěrové smlouvy zůstávají nadále platné a účinné.
	(f) Tento Dodatek je Finanční dokument.

	2. Změny
	2. Článek 2.1 Angažovanost Úvěrové smlouvy se mění následovně:
	3. Článek 6 SPLACENÍ KONTOKORENTNÍ ÚVĚROVÉ LINKY A REVOLVINGOVÉ ÚVĚROVÉ LINKY, DOBA TRVÁNÍ SMLOUVY Úvěrové smlouvy se mění následovně:

	3. Neexistence porušení
	4. Pokračující vymahatelnost
	5. Různé
	Dlužník se zavazuje, že pokud tento Dodatek podléhá uveřejnění v registru smluv podle zákona o registru smluv (zákon č. 340/2015 Sb., zákon o registru smluv, v platném znění), provede toto uveřejnění do 15 Pracovních dnů od uzavření tohoto Dodatku. Dl...

	6. Rozhodné právo a soudní příslušnost
	(a) Tento Dodatek a veškeré mimosmluvní závazky vznikající na základě tohoto Dodatku nebo v souvislosti s ním se řídí právem České republiky.
	(b) Pravomoc a příslušnost rozhodovat veškeré spory v souvislosti s tímto Dodatkem má jako soud prvního stupně Obvodní soud pro Prahu 9 či Městský soud v Praze, Česká republika.


